ПРОТОКОЛ
заседания совета муниципального методического объединения

«Юные инспекторы движения» среди дошкольных образовательных организаций
города, созданного на базе МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 44 «Золотой ключик»

по теме «Безопасное колесо.KIDS. Флешмоб»

от 19.05.2023 №_6
Место проведения: МАДОУ ДС № 44 "Золотой ключик"
Присутствовали (общее количество участников заседания): 40 человек

Заместитель председателя:
Гончарова Дарья Александровна, куратор муниципального методического
объединения МАДОУ г.Нижневартовска ДС № 44 «Золотой ключик»

Секретарь:
Литвинова Екатерина Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ г.Нижневартовска ДС
№44 «Золотой ключик»

Куратор ММО:
Лопухова Ольга Владимировна, методист МАУ города Нижневартовска «Центр
развития образования».

Приглашенные:
Артюшкина Евгения Владимировна, инспектор ОАР и ПБДД ОГИБДД УМВД России
по г. Нижневартовску

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Регистрация участников квеста «Безопасное колесо.KIDS».
2. Приветственное слово заместителя заведующего по BMP МАДОУ ДС № 44

«Золотой ключик», исполнителя ММО.
3. Приветственное слово инспектора ОАР и ПБДД ОГИБДД УМВД России по

Нижневартовску.
4. Квест «Безопасное колесо. KIDS».
5. Флешмоб.
6. Подведение итогов квеста.

СЛУШАЛИ:

1. Состав совета ММО
Встреча капитаны отрядов ЮИД и педагогов
дошкольных образовательных организаций
города, ответственных за ПДДТТ.

2. Гончарову Дарью Александровну,
заместителя заведующего по BMP
МАДОУ ДС № 44 «Золотой
ключик», исполнителя ММО

Приветственное слово участникам квеста.

3. Артюшкину Евгению
Владимировну, инспектор ОАР и
ПБДД ОГИБДД УМВД России по г.
Нижневартовску

Приветственное слово участникам квеста.
Отметила важность работы отрядов ЮИД в
профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма.

4. Состав совета ММО

Разделили капитанов ЮИД на семь команд и
организовали работу на семи станциях:
станция «Безопасная игра»: знак «Осторожно,
дети!»
станция «Дорожные ситуации»
станция «Перекресток»
станция «Дорожная аппликация»
станция «Продолжи ряд»
станция «Нарисуй-ка».

5. Кашаприну Светлану
Александровну, инструктора по
физической культуре МАДОУ
г.Нижневартовска ДС №44 «Золотой
ключик» и капитана ЮИД МАДОУ
г.Нижневартовска ДС №44 «Золотой
ключик».

Флешмоб «Светофор» капитанов ЮИД
дошкольных образовательных организаций
города Нижневартовска.

6. Гончарову Дарью Александровну,
заместителя заведующего по BMP
МАДОУ ДС № 44 «Золотой
ключик», исполнителя ММО

Подвела итого квеста

ГОЛОСОВАЛИ:
за 40
против нет
воздержались нет

РЕШИЛИ:
1. Мероприятие «Безопасное колесо.KIDS» считать состоявшимся. Кураторы ДОО,

ответственные за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма,
качественно подготовили капитанов.

2. В программу ММО «Юные инспекторы движения» на 2023-2024 уч.год включить
мероприятие «Безопасное колесо.KIDS» совместно с отрядами ЮИД МБОУ
«СШ№42».

Председатель

Секретарь

Г ончарова Д. А.

Литвинова Е.В.